quingentos amittit. Cæcinnam autem vinculis solutum ad
Vespasianum militit, rerum gestarum nuncium. Qui quum
venisset, et ab illo benigne exceptus est, et proditoniis
ignominiam ab eo insperatis honoribus obiectam habuit.

(XLII.) 6. Jam vero animos resumebat etiam Romæ Sabi-
nus, postquam ei nunciatum erat appropinquare Antonium; collectisque vigilum cohortibus nocte occupat Capitolium. Prima autem luce multi nobilium ad eum confluebant, in-
terque eos Domitianus fratri filius, in quo spes maxima
illis sita erat victoriae obtinendæ. At Vitellius quidem de
Primo minus sollicitus erat, incensus autem in eos qui cum
Sabino defecerant, et, pro ingenita crudelitate nobilium
sanguinem sitiens, militum manum quæ cum ipso descendere-
rat immittit in Capitolium. Et acriter quidem inter eam
illoque qui templum tenebant audacterque pugnatum est:
iandem vero Germani, ut qui multitudine superiores, colle
potiti sunt. Domitianus autem cum multis Romanorum
nobilium fato diviniori interitum effugiebat, reliqua vero
multitudo omnis cæsa erat; et Sabini ad Vitellium ductus
interficitur: militesque quum donaria omnia diripiuerint,
templum succendent. Tumque postero die Antonius qui-
dem cum exercitu in urbem irruit, eum vero Vitelli mi-
litias excipiunt, et tribus in locis commisso intra urbem
prælio omnes interiere. Ceterum ebrios de palatio prodit
Vitellius, et largiter ut in extremis prodigæ mensæ exple-
tus: per populum vero tractus, omnique contumeliarum
genere divexatus in media Roma trucidatur, quum octo
menses et dies quinque imperasset: quem si diutius vivere
contigisset, ejus luxuriae ne imperium quidem sufficeret
potuisse arbitror. Ceterorum vero cæsorum numerata erant
supra quinquaginta millia. Et hæc quidem gesta sunt die
tertio mensis Apellæi. Sequenti autem die Mucianus cum
exercitu ingreditur, et Antonii militibus a cæde repressis
(adhuc enim, dum perscrutantur domos, de populo pluri-
mos, quasi ab illo stetiissent, occidebant, ira impediente
quomodo eos accurate dignoscerent), productoque Domi-
tiano, eum populo commendat, usque dum pater veniret,
imperium administraturum. Atqui populus, jam timore
solutus, faustis vocibus Vespasiano acclamat Imperatori;
atque ob illum in imperio confirmatum et Vitellium detur-
bat festos dies agebat.

5. Quum autem Vespasianus Alexandriam venisset, laeta
ei Roma nunciabantur; legatique aderant ex toto terrarum
orbe jam suo, ei congratulantes: atque urbs, post Romam
maxima, multitudini nimis angusta esse comperta est.
Firmato autem jam universo imperio, rebusque populo
Romano præter spem conservatis, Vespasianus in Judæa
reliquias animum intendit. Ipse tanen extrema bieme
Romam proficiisci parabat; et quamprimum res Alexandriae